

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zmluva“)

medzi zmluvnými stranami

Článok I

Zmluvné strany

Objednávateľ: **Stredná zdravotnícka škola**
Sídlo: Hlboká cesta 23 010 01 Žilina
Zastúpený: PhDr. Ľubomíra Tudičková – riaditeľka
IČO: 00607061
Kontaktná osoba verejného obstarávateľa pre komunikáciu:
Meno a priezvisko: Ing. Eva Masárová
Telefón: 041/7244158
e-mail: eva.masarova@szszilina.sk
Bankové spojenie: **Štátna pokladnica**
IBAN: **SK33 8180 0000 0070 0068 8919**

(ďalej ako „Objednávateľ“)

Stredná zdravotnícka škola Žilina	
Datum:	13-05-2024
Číslo zmluvy:	36
Číslo strany:	125
Podpis:	
Výstup:	

Zhotoviteľ: **LIFEstav s.r.o.**
Sídlo: Bitarová 242, 010 04 Žilina
Zastúpený: Kurej Pavol
IČO: 51842017
DIČ: 2120817072
Bankové spojenie: Tatra banka a.s.
IBAN: SK7811000000002947059987
Zápis: Obchodný register odd s.r.o. vl. 70608/L
V zastúpení: Kurej Pavol

(ďalej ako „Zhotoviteľ“)

(Zhotoviteľ a Objednávateľ ďalej tiež spoločne ako „Zmluvné strany“ a každý jednotlivo ako „Zmluvná strana“)

Zmluvné strany sa dohodli na nasledujúcom:

Článok II

Predmet zmluvy

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že na základe vypracovanej cenovej ponuky (príloha č. 1 ZoD), ktorá bola vybraná Objednávateľom ako najvýhodnejšia v rozsahu a za podmienok dohodnutých v tejto zmluve, pre Objednávateľa vykoná a dodá dielo „Debarierizácia školy“ (ďalej len „Dielo“).
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať pre Objednávateľa dielo a objednávatel' sa zaväzuje dielo prevziať a zaplatiť zaň Zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela.

Článok III

Vykonanie diela

1. Zhotoviteľ je povinný vykonať dielo v lehote najneskôr **do 28.08.2024**
2. Pri vykonávaní diela postupuje Zhotoviteľ samostatne a nie je pri určení spôsobu vykonania diela viazaný pokynmi objednávatel'a.
3. Predmety, ktoré sú potrebné na vykonanie Diela je povinný obstaráť zhotoviteľ.
4. V prípade, že zhotoviteľovi bude akákoľvek časť zadania diela nejasná, má zhotoviteľ právo informovať sa u objednávatel'a, resp. vyžiadať si od objednávatel'a upresňujúce informácie a objednávatel' má povinnosť poskytnúť zhotoviteľovi súčinnosť, a to bez zbytočného odkladu.

5. Zhotoviteľ pre účely realizácie určí zástupcu. Zástupca bude v plnom rozsahu za Zhotoviteľa zodpovedať za plnenie zmluvných podmienok a potvrdí odovzdanie Diela podpisom preberacieho protokolu.
6. Zmluvné strany sa dohodli na pravidelných kontrolných dňoch.
7. Objednávateľ určí osobu, prostredníctvom ktorej sa bude realizácia Diela kontrolovať a evidovať.
8. Zhotoviteľ zodpovedá za zabezpečenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a požiarnej ochrany svojich zamestnancov, subdodávateľov, ich zamestnancov, ako aj ďalších osôb, ktoré sa zdržujú oprávnené na stavenisku za účelom realizácie Diela.
9. Zhotoviteľ je povinný na prevzatom stavenisku udržiavať poriadok a čistotu.
10. Zhotoviteľ znáša nebezpečenstvo škody na stavenisku Diela až do termínu jeho prevzatia zo strany Objednávateľa.
11. Objednávateľ sa zaväzuje poskytnúť zhotoviteľovi potrebnú súčinnosť a podmienky nevyhnutné na vykonanie diela. Zhotoviteľ nie je v omeškaní s plnením záväzku, ak mu objednávateľ neposkytol potrebnú súčinnosť.
12. Nebezpečenstvo škody na diele prechádza na objednávateľa odovzdaním diela.
13. Zhotoviteľ po vykonaní Diela zabezpečí odstránenie materiálu a zariadení, ktoré sa nachádzajú na stavenisku, zabezpečí jeho likvidáciu a vypratanie do termínu odovzdania Diela Objednávateľovi.

Článok IV Povinnostiobjednávateľa

1. Objednávateľ je povinný vykonať dielo prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi cenu podľa platobných podmienok dohodnutých v tejto zmluve.
2. Objednávateľ je povinný odovzdať Zhotoviteľovi stavenisko na zhotovenie diela a Zhotoviteľ je povinný prevziať stavenisko do 5 pracovných dní od účinnosti zmluvy. O výsledku odovzdania a preberania staveniska spíšu zmluvné strany zápisnicu

Článok V Povinnosti zhotoviteľa

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykoná dielo podľa podmienok dohodnutých v tejto zmluve a na základe cenovej ponuky, ktorá je Prílohou č. 1 a je neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy, ďalej podľa platných technologických postupov, technických noriem a predpisov.

Článok VI Cena diela

1. Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi za dielo v súlade s predloženou cenovou ponukou (príloha č. 1 zmluvy o dielo)

Cena bez DPH	73 089,39 EUR
DPH 20 %	14 617,88 EUR
spolu s DPH	87 707,27 EUR
slovom	osemdesiatšesťtisícšesťstosedemeurdvadsaťsedemcentov

2. Zmluvné strany sa dohodli, že cena je pevná a nemenná s ohľadom na rozsah, štandard a riešenia Diela podľa tejto zmluvy.

Článok VII Platobné podmienky

1. Úhrada ceny za dielo bude realizovaná bezhotovostne na základe **jednej vystavenej faktúry**.

2. Zmluvné strany sa dohodli, že cena diela bude fakturovaná po odovzdaní a prevzatí diela, a to bez akýchkoľvek vád a nedorobkov, a to na základe objednávateľom podpísaného protokolu o odovzdaní a prevzatí diela.
3. Faktúra bude vyhotovená v 3 rovnopisoch a bude obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu v súlade s § 71 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov a ust. § 3a zákona č. 513/1991 Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov. Na faktúre musí byť uvedený aj názov diela a prílohou faktúry bude súpis vykonaných prác a dodávok odsúhlasený Objednávateľom a stavebných dozorum.
4. Lehota splatnosti faktúry je do 60 dní od jej doručenia Objednávateľovi. Za deň doručenia sa považuje deň, v ktorom je doručená faktúra prevzatá Objednávateľom. Za deň úhrady sa považuje deň odpísania príslušnej sumy z účtu Objednávateľa na účet Zhotoviteľa.
5. Objednávateľ prehlasuje, že má na zmluvne dojednané práce zabezpečené finančné prostriedky z MŠVVaM SR. V prípade nedodržania termínu poskytnutia finančných prostriedkov zo strany MŠVVaM SR sa objednávateľ zaväzuje uhradiť celú fakturovanú sumu najneskôr do konca roka 2024.
6. Objednávateľ neposkytuje Zhotoviteľovi na predmet plnenia zmluvy preddavky.

Článok VIII **Vady diela**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré má dielo v dobe jeho odovzdania objednávateľovi. Za chyby a nedostatky vzniknuté po odovzdaní Diela zodpovedá iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností (použitím nevhodných podkladov, materiálov alebo nedodržaním správnych technologických postupov).
2. Objednávateľ je povinný dielo pri odovzdaní náležite skontrolovať a vytknúť zhotoviteľovi prípadné zjavné vady diela. V opačnom prípade platí, že dielo nemá žiadne zjavné vady.
3. Skryté vady sú tie, ktoré objednávateľ nemohol zistiť pri odovzdaní a prevzatí diela a ktoré sa vyskytnú v záručnej lehote. Tieto vady je objednávateľ povinný reklamovať u zhotoviteľa bezodkladne po ich zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa.
4. Za vytknutie vád diela sa považuje i zaznamenanie vád diela do odovzdávacieho protokolu.
5. Zhotoviteľ je povinný vady diela odstrániť v lehote 15 dní od doručenia oznámenia o vytknutí vád diela.
6. V prípade, že zhotoviteľ neodstráni reklamované vady v dohodnutej lehote, napriek tomu, že ich uznal a objednávateľ vytvoril podmienky na ich odstránenie, má objednávateľ právo zabezpečiť odstránenie vád treťou osobou. Úhradu nárokov tretej osobe pri odstraňovaní vád týmto spôsobom znáša zhotoviteľ.

Článok IX **Záruka**

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa výkazu výmer a že v záručnej dobe bude mať vlastnosti predpísané dokumentáciou a STN.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet má v čase jeho odovzdania objednávateľovi a za vady, ktoré sa prejavia v záručnej dobe.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela, ktoré boli spôsobené použitím podkladov poskytnutých objednávateľom.
4. Záručná doba je 60 mesiacov. Začne plynúť odo dňa úspešného ukončenia preberacieho konania celého predmetu zmluvy. Pri výrobkoch, zabudovaných materiáloch, prvkoch a technologických zariadeniach sa končí záručná doba uplynutím doby zhodnej s dĺžkou záručnej doby poskytovanej ich výrobcom.

Článok X **Odstúpenie od zmluvy**

1. Objednávateľ má právo od tejto zmluvy odstúpiť v prípade, že:

- a) Zhotoviteľ je v omeškaní s vykonaním diela dlhšie než 14 dní,
 - b) Zhotoviteľ vstúpil do likvidácie alebo bude na jeho majetok súdom vyhlásený konkurz, alebo bude zamietnutý návrh na vyhlásenie konkurzu pre nedostatok majetku, alebo zanikne bez likvidácie a/alebo bude súdom vyhlásený úpadok zhotoviteľa a/alebo zhotoviteľ sa stane platobne neschopným,
 - c) Zhotoviteľom oznámené okolnosti vyššej moci trvajú dlhšie než 14 dní a zmluvné strany sa nedohodnú inak,
2. Zhotoviteľ má právo od tejto zmluvy odstúpiť v prípade, že:
 - a) Objednávateľ je v omeškaní so zaplatením ceny alebo jej časti dlhšie než 14 dní,
 - b) Objednávateľom oznámené okolnosti vyššej moci trvajú dlhšie než 14 dní a zmluvné strany sa nedohodnú inak.
 3. Odstúpenie je účinné doručením písomného oznámenia o odstúpení druhej zmluvnej strane.

Článok XI Zmluvné pokuty

1. V prípade, že sa objednávateľ dostane do omeškania so zaplatením ceny alebo jej časti podľa zmluvy, zaväzuje sa zaplatiť zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania až do úplného zaplatenia príslušnej čiastky.
2. V prípade, že sa zhotoviteľ dostane do omeškania s konaním diela podľa tejto zmluvy, zaväzuje sa zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z ceny za každý deň omeškania až do vykonania diela.
3. Zmluvná pokuta v sebe obsahuje náhradu škody a poškodená zmluvná strana nemá právo požadovať náhradu škody od druhej zmluvnej strany.

Článok XII Komunikácia a doručovanie

1. Akékoľvek oznámenia, objednávky, žiadosti, písomnosti a iné dokumenty alebo informácie určené druhej zmluvnej strane alebo vyžadované touto zmluvou a akákoľvek iná komunikácia medzi zmluvnými stranami bude doručená druhej zmluvnej strane na adresu uvedenú v hlavičke tejto zmluvy jedným z nasledovných spôsobov: (i) osobné doručenie, (ii) doporučenou poštou alebo (iii) emailom na emailovú adresu eva.masarova@szsilina.sk
2. V prípade ak sa písomnosť aj pri dodržaní týchto podmienok vráti nedoručená, zmluvné strany sa dohodli, že účinky doručenia nastávajú tretím dňom po vrátení zásielky zmluvnej strane, ktorá zásielku doručuje.

Článok XIII Vyššia moc

1. Za okolnosti vylučujúce zodpovednosť sa považuje prekážka, ktorá nastala nezávisle od vôle povinnej zmluvnej strany a bráni jej v splnení jej povinnosti, ak nemožno rozumne predpokladať, že by zmluvná strana túto prekážku alebo jej následky odvrátila alebo prekonala, a ďalej, že by v čase vzniku záväzku túto prekážku predvídala.
2. Zmluvné strany nezodpovedajú za nesplnenie svojich povinností podľa tejto zmluvy po dobu trvania vyššej moci.

Článok XIV Subdodávateľská doložka

1. V prípade poskytovania predmetu zmluvy prostredníctvom tretích osôb (subdodávateľov) zodpovedá zhotoviteľ objednávateľovi za splnenie záväzku riadne zhotoviť dielo akoby ho poskytoval sám.

2. Na základe dohody zmluvných strán zhotoviteľ je oprávnený poskytnúť predmet zmluvy len subdodávateľmi spĺňajúcimi podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia, a u ktorých neexistovali a neexistujú dôvody na vylúčenie podľa ustanovenia § 40 ods. 6 písm. a) až h) a § 40 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
3. Zhotoviteľ zostaví zoznam všetkých subdodávateľov podieľajúcich sa na plnení, pričom tento musí obsahovať:
 - a) ich obchodné meno, sídlo/miesto podnikania, identifikačné číslo (IČO), označenie registra, v ktorom je subdodávateľ zapísaný, číslo zápisu, údaje osoby oprávnenej konať za subdodávateľa v rozsahu mena a priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia,
 - b) čestné vyhlásenie zhotoviteľa, že každý zo subdodávateľov spĺňa alebo najneskôr v čase začatia realizovania ním vykonávanej časti diela bude spĺňať podmienky stanovené všeobecne záväznými predpismi na úseku verejného obstarávania, najmä podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia, a že u subdodávateľa neexistovali a neexistujú dôvody na vylúčenie podľa ustanovenia § 40 ods. 6 písm. a) až h) a § 40 ods. 7 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
4. Objednávateľ si vyhradzuje právo v odôvodnených prípadoch odmietnuť kedykoľvek akéhokoľvek subdodávateľa bez toho, že by mal dodávateľ nárok na kompenzáciu. V takomto prípade je zhotoviteľ povinný bez zbytočného odkladu právne relevantným spôsobom ukončiť zmluvu so subdodávateľom a uplatňovať voči nemu všetky svoje práva vyplývajúce zo zaniknutého zmluvného vzťahu.
5. Ak dôjde k zmene subdodávateľov zo strany zhotoviteľa, je zhotoviteľ povinný písomne oznámiť Objednávateľovi vopred minimálne 5 pracovných dní pred zmenou údaje týkajúce sa nového subdodávateľa.
6. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že všetci jeho subdodávatelia sú počas plnenia zmluvy zaregistrovaní v registri partnerov verejného sektora, pokiaľ je splnená ich povinnosť uvedená v § 2 ods. 1 písm. a) bod 7. a ods. 2 zákona č. 315/2016 Z.z. v znení neskorších predpisov (podiel subdodávky vo finančnom vyjadrení predstavuje čiastku vyššiu ako 100.000.- s DPH).

Článok XV Záverečné ustanovenia

1. Táto zmluva sa riadi právnym poriadkom Slovenskej republiky, najmä ustanoveniami § 536 a násl. Zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov. Pri riešení otázok touto zmluvou neupravených, sa zmluvné strany budú riadiť príslušnými ustanoveniami záväzných predpisov platných na území Slovenskej republiky.
2. Zmluvné strany vyhlasujú, že ich spôsobilosť na právne úkony nie je obmedzená, túto zmluvu uzatvárajú slobodne a vážne, neuzavreli ju v tiesni a za nápadne nevýhodných podmienok, pozorne si ju prečítali, jej obsahu porozumeli a nemajú proti jej forme a obsahu žiadne námietky, čo potvrdzujú svojimi vlastnoručnými podpismi. Zmluvné strany zároveň vyhlasujú, že mohli ovplyvniť obsah tejto zmluvy.
3. K zmene podmienok dohodnutých touto zmluvou môže dôjsť len na základe vzájomnej dohody zmluvných strán formou písomného očíslovaného dodatku v súlade s ustanovením § 18 zákona č. 343/2015 Z.z. v znení neskorších predpisov, podpísaného osobami oprávnenými konať v zmene zmluvných strán.
4. Zmluvné strany sa zaväzujú, že riešenie prípadných sporných otázok sa bude uskutočňovať predovšetkým spoločným rokovaním a vzájomnou dohodou prostredníctvom svojich zástupcov. V prípade, ak sa vzniknutý spor nevyrieši vzájomnou dohodou, ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená predložiť tento spor na riešenie príslušnému súdu Slovenskej republiky.
5. Táto zmluva je vyhotovená v 2 rovnopisoch, z ktorých každá zmluvná strana prevezme 1 rovnopis.
6. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy o dielo je príloha:
 - č. 1 - Cenová ponuka – vyplnený výkaz výmer

č. 2 – Zoznam subdodávateľov.

7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po jej zverejnení v Centrálnom registri zmlúv.

V Žiline, dňa 13.5.2024

V Žiline dňa 13.5.24

Objednávateľ

PhDr. Ľubomíra Tudíková – riaditeľka

Stredná zdravotnícka škola

Hlboká cesta 23

010 01 Žilina

1

Zhotoviteľ

Pavol Kurej za LIFEstav s.r.o.

LIF

stavebno-objektová spoločnosť

Bitarová 242, 010 04 Žilina

IČO: 51842017 IČ D: SK2120817072

Zoznam subdodávateľov

P. č.	Názov firmy a sídlo subdodávateľa, IČO	Údaje o osobe oprávnenej konať za subdodávateľa (meno a priezvisko, adresa pobytu, dátum narodenia)	Predmet dodávok, prác alebo služieb	Označenie registra, v ktorom je subdodávateľ zapísaný, číslo zápisu	Podiel na celkovom objeme diela (%)	Podiel subdodávky v € bez DPH
1.	R+M TEAM	Marínik Radoslav	Vod-inšt.práce	43028543	3	2190,00
2.						
3.						

V Žiline dňa 13.5.24

Zhotoviteľ: LIFEstav s.r.o.

LIFEs / s.r.o.
stavebno-obr
dná spoločnosť
010 04 Žilina
Bitarová 2
IČO: 5184201
DPH: SK2120817

Kurej Pavol za LIFEstav s.r.o.

Stavba : Stredná Zdravotnícka škola Žilina - debarierizácia		Miesto:
		JKSO :
Rozpočet:	Zmluva č.:	Spracoval:
		Dňa: 28.03.2024
Odberateľ:	IČO:	
	DIČ:	
Dodávateľ: LIFEstav s.r.o.	IČO: 51842017	
242 Bitarová	DIČ: 2120717072	
Projektant:	IČO:	
	DIČ:	
A	ZRN	Konštrukcie
		Špecifikovaný materiál
		Spolu ZRN
1	HSV:	13 718,71
		247,78
		13 966,49
2	PSV:	44 898,23
		6 532,55
		51 430,78
3	MCE:	936,99
		2 395,43
		3 332,42
4	Iné:	
5	Súčet:	59 553,93
		9 175,76
		68 729,69
B	IN - Individuálne náklady	
6	IN celkom	
7		
8		
9		
10	Súčet riadkov 6 až 9:	
C	NUS - náklady umiestnenia stavby	
11	NUS celkom	
12		
13		
14		
15	Sučet riadkov 11 až 14:	
	projektant, rozpočítateľ cenár	
	pečiatka:	
	podpis:	
	dátum:	
D	ON - ostatné náklady	
16	Ostatné náklady uvedené v rozpočte	
	4 359,70	
17	ON celkom	
18		
19		
20	Sučet riadkov 16 až 19:	
	4 359,70	
E	Celkové náklady	
21	Sučet riadkov 5, 10, 15 a 20:	
	73 089,39	
22	DPH 1. sadzba	
	14 617,88	
23	DPH 2. sadzba	
24	Sučet riadkov 21 až 23:	
	87 707,27	
F	Odpočet - pripočet	
odberateľ, obstarávateľ		dodávateľ, zhotoviteľ
podpis:		podpis:
dátum:		dátum: 1. 4. 2024
pečiatka:		pečiatka:
		LIFEstav s.r.o. stavebno-obchodná spoločnosť Bitarová 242, 010 04 Žilina IČO: 51842017

Stavba : Stredná Zdravotnícka škola Žilina - debarierizácia
Objekt : Stavebné konštrukcie

LIFEstav s.r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE							
1	317161122.S		Pórobetónový preklad nenosný šírky 100 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1200 mm	3,000	ks	29,35	88,05
2	317161123.S		Pórobetónový preklad nenosný šírky 100 mm, výšky 250 mm, dĺžky 1500 mm	1,000	ks	36,34	36,34
3	340239263.Spc		Zamurovanie otvorov plochy nad 1 do 4 m2 z pórobetónových tvárnic hladkých hrúbky 100 mm vrátane ukotvenia do existujúcich konštrukcií	2,162	m2	23,31	50,40
4	342272031.S		Priečky z pórobetónových tvárnic hladkých s objemovou hmotnosťou hrúbky 100 mm vrátane kotvenia do existujúcich konštrukcií	22,098	m2	23,77	525,27
3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:							
				700,06			700,06
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
5	612403399.Spc		Vyspravenie rýh v stenách a stropoch po vybúraní výplni otvorov, priečok a osadení nových	82,100	m	5,54	454,83
6	612460363.S		Vnútna omietka stien vápennocementová vrátane prípravy podkladu	102,312	m2	10,10	1 033,35
7	632451441.Spc		Doplnenie cementového poteru s plochou jednotlivo (s dodaním hmôt) do 4 m2 a hr. do 50 mm	2,520	m2	15,49	39,03
8	632451671.Spc		Vyspravenie betonových schodiskových stupňov a podest reprofilačnou polymercementovou malťou hr. 30 mm	2,562	m2	56,97	145,96
9	632452642.S		Cementová samonivelizačná stierka, hr. 3 mm	13,450	m2	12,05	162,07
10	632452657.S		Cementová samonivelizačná stierka hr. 30 mm	94,844	m2	46,56	4 415,94
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:							
				6 251,18			6 251,18
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
11	952901111.S		Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	76,360	m2	3,09	235,95
12	962031132.S		Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, vrátane dverných zárubní a krídel	37,018	m2	2,82	104,39
13	962032231.S		Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu	0,505	m3	24,67	12,46
14	965043341.S		Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 100 mm, plochy nad 4 m2	2,846	m3	98,91	281,50
15	965043431.S		Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy do 4 m2	0,641	m3	143,56	92,02
16	965081812.S		Búranie dlažieb, z kamen., cement., terazzových, čadičových alebo keramických, hr. nad 10 mm	91,904	m2	5,62	516,50
17	968062456.S		Vybúranie dverí drevených (zárubňa + krídlo)	11,988	m2	5,66	67,85
18	968072357.S		Vybúranie okien dvojítych alebo zdvojených	4,153	m2	5,28	21,93
19	968072357.Spc		Demontáž zasklených stien	81,282	m2	5,34	434,05
20	978013191.S		Otlčenie omietok stien vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 100 %, -0,04600t	65,618	m2	3,06	200,79
21	979081111.Spc		Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 15 km	35,040	t	16,79	588,32

LIFEstav
Stavebno-obchodná spoločnosť
Bitarová 242
KO: 61642017 IC

očnosť
Žilina
2120817072

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
22		979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	35,040 t		3,32	116,33
23		979089612.S	Poplatok za skládku - iné odpady zo stavieb a demolácii (17 09), ostatné	35,040 t		39,07	1 369,01
24		999281111.S	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	14,794 t		30,66	453,58
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				4 494,68			4 494,68
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				11 445,92			11 445,92
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
76 - KONŠTRUKCIE							
763 - Konštrukcie - drevostavby							
25		763120011.S	Sadrokartónová inštalácia predstena pre sanitárne zariadenia, kca CD+UD, dvojito opláštená doskou impregnovanou H2 2x12,5 mm	4,395 m2		29,63	130,22
26		763126632.S	Predsadená SDK stena hr. 65 mm, kca CW+UW 50, jednoducho opláštená doskou impregnovanou H2 12,5 mm, Tl 50 mm	5,525 m2		33,21	183,49
27		998763401.S	Presun hmôt pre sadrokartónové konštrukcie v stavbách (objektoch) výšky do 7 m	4,817 %		9,77	47,06
763 - Konštrukcie - drevostavby spolu:				360,77			360,77
766 - Konštrukcie stolárske							
28		766662132.D1	Dodávka a montáž dvojkrídlových dverí 1800x2220mm vrátane zárubne, kovania a prahu (komplet v zmysle popisu pol. D1)	1,000 ks		586,06	586,06
29		766662132.D2	Dodávka a montáž dvojkrídlových dverí 1800x2220mm vrátane zárubne, kovania a prahu (komplet v zmysle popisu pol. D2)	1,000 ks		586,06	586,06
30		766662132.D3	Dodávka a montáž dvojkrídlových dverí 1800x2220mm vrátane zárubne, kovania a prahu (komplet v zmysle popisu pol. D3)	1,000 ks		586,06	586,06
31		766662132.D4	Dodávka a montáž dvojkrídlových dverí 600x1970mm vrátane zárubne, kovania a prahu (komplet v zmysle popisu pol. D4)	3,000 ks		182,32	546,96
32		766662132.D5	Dodávka a montáž dvojkrídlových dverí 900x1970mm vrátane zárubne, kovania a prahu (komplet v zmysle popisu pol. D5)	1,000 ks		227,91	227,91
33		766662132.N	Dodávka a montáž nadsvetlíka 1540x1000mm (komplet v zmysle popisu v PD)	1,000 ks		390,70	390,70
34		998766201.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 6 m	44,900 %		0,38	17,06
766 - Konštrukcie stolárske spolu:				2 940,81			2 940,81
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné							
35		767111150.ZS1	Dodávka a montáž hliníkovej presklenej steny 8540x3060mm (komplet v zmysle popisu pol. ZS1)	1,000 ks		11 013,87	11 013,87
36		767111150.ZS2	Dodávka a montáž presklenej hliníkovej steny 5620x2950mm (komplet v zmysle popisu pol. ZS2)	1,000 ks		5 214,56	5 214,56
37		767111150.ZS3	Dodávka a montáž presklenej hliníkovej steny 3600x3060mm (komplet v zmysle popisu pol. ZS3)	1,000 ks		6 707,03	6 707,03
38		767111150.ZS4	Dodávka a montáž presklenej hliníkovej steny 9005x3060mm (komplet v zmysle popisu pol. ZS4)	1,000 ks		6 720,06	6 720,06
39		767251135.Spc	Dodávka a montáž roštovej rampy 3000x1300mm vrátane kotvenia	2,000 ks		1 562,80	3 125,60
40		767590205.Spc	Dodávka a montáž čistiacej rohože GAPA TOPWELL 22 SUPER rozmeru 1 x 1,8m hrúbky 22mm vrátane rámu	4,000 ks		488,37	1 953,48
41		998767201.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	533,420 %		0,52	277,38
767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:				011,98			35 011,98

LIFE⁺
stavebno-obr
Bitarová
IČO: 518420

číslo
ZNA
4129817872

Strana 4

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
76 - KONŠTRUKCIE spolu:				38 313,56			38 313,56
77 - PODLAHY							
771 - Podlahy z dlaždíc keramických							
42		771275307.Spc	Montáž obkladov schodiskových stupňov dlaždicami do flexibilného tmelu	7,174 m2		24,74	177,48
43	MAT	597740001800pc	Dlaždice RAKO Porfido DCPSE813, béžová schodisková, rozmeru 60 x 30cm	31,200 ks		18,23	568,78
44	MAT	597740001800pc1	Dlaždice RAKO Porfido DAS26813 béžová, rozmeru 20 x 20 cm	3,640 m2		34,51	125,62
45		771575101.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 100 x 100 mm	23,493 m2		24,00	563,83
46	MAT	597740002100pc2	Dlaždice Rako Taurus Granit tmavo béžová 10x10 cm mat TAA11061.1	25,512 m2		33,54	855,67
47		771575546.S	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu veľ. 600 x 600 mm vrátane soklikov	63,746 m2		20,83	1 327,83
48	MAT	597740002100pc	Dlaždice RAKO Piazzetta DAK63788, dlaždice spekaná, neglazovaná svetlošedá 60 x 60 cm	69,220 m2		22,66	1 568,53
49		998771201.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	79,679 %		2,47	196,81
771 - Podlahy z dlaždíc keramických spolu:				5 384,55			5 384,55
775 - Podlahy vlysové a parketové							
50		775413220.pc	Vybúranie, dodávka a montáž nového atyp. prahu pre imobilných (prípadne úprava jestvujúceho prahu) pre jednokrídlové dvere	35,000 ks		22,79	797,65
51		775413220.pc1	Vybúranie, dodávka a montáž nového atyp. prahu pre imobilných (prípadne úprava jestvujúceho prahu) pre dvojkridlové dvere	10,000 ks		29,30	293,00
775 - Podlahy vlysové a parketové spolu:				1 090,65			1 090,65
776 - Podlahy povlakové							
52		776511820.S	Odstránenie povlakových podláh z nášapnej plochy vrátane soklikov a obrúsenia podkladu	15,280 m2		3,98	60,81
53		776521300.Spc	Odstránenie lepených korkových podláh z nášapnej plochy vrátane obrúsenia podkladu	13,450 m2		8,14	109,48
54		776560010.S	Montáž povlakových podláh vinylových vrátane soklikov	13,450 m2		8,33	112,04
55	MAT	284140000700	Podlaha vinylová GERY TERAZZO č. 5128 rozmeru 609,6 x 1219,2mm hr. 2,5mm vrátane soklika	13,854 m2		34,51	478,10
56		998776201.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	11,679 %		0,27	3,15
776 - Podlahy povlakové spolu:				763,58			763,58
77 - PODLAHY spolu:				7 238,78			7 238,78
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE							
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek							
57		781445126.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu v obmedzenom priestore veľ. 300x600 mm	48,033 m2		23,44	1 125,89
58	MAT	597640001800.Spc	Obkladačky RAKO Piazzetta WARVK261 obkladačka svetlošedá 30 x 60 cm	50,915 m2		19,40	987,75
59		998781201.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	32,465 %		1,30	42,20
781 - Obklady z obkladačiek a dosiek spolu:				2 155,84			2 155,84
783 - Nátery							
60		783824220.Spc	Nátery oteruvzdorný svetlošedý vrátane prípravy podkladu	13,350 m2		10,93	145,92
61		783824220.Spc1	Náter 0244 Petrol (modro-zelený) NCS S 6020-B30G	13,424 m2		10,42	139,88
62		783894612.S	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou	146,002 m2		3,64	531,45
783 - Nátery spolu				817,25			817,25
78 - DOKONČOVACIE PRÁCE spo				2 973,09			2 973,09

LIF
stavebný
Bitarov
IČO: 51842

o.
spoločnosť
04 Žilina
SK2120817072

Výpočet nákladů v EUR					
Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebního díla, remesla, výkaz-výměr	Množstvo výměra	Měrná jednotka
					Jednotková cena
					Spolu
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				48 525,43	48 525,43
Rozpočet celkom:				59 971,35	59 971,35

LIF
stavebno-c.
Bitarová
ICO: 518420

106605K
Zápis
2320817072

Stavba : Stredná Zdravotnícka škola Žilina - debarierizácia
Objekt : Zdravotechnika

LIFEstav s.r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesa, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
1	965024121.S		Búranie kamenných podláh alebo dlažieb z dosiek alebo mozaiky, -0,19200t	0,100	m2	3,01	0,30
2	965043441.S		Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón s poterom, teracom hr.do 150 mm, plochy nad 4 m2 -2,20000t	0,015	m3	96,11	1,44
3	972056014.S.R		Jadrové vrtý diamantovými korunkami do D 150 mm do stropov a stien - železobetónových -0,00042t	100,000	cm	2,89	289,00
4	979083114.S		Vodorovné premiestnenie sutiny na skládku s naložením a zložením nad 2000 do 3000 m	0,396	t	6,41	2,54
5	979083191.S		Priplatiok za každých ďalších i začatých 1000 m po spevnenej ceste pre vodorovné premiestnenie sutiny	0,396	t	0,61	0,24
6	979093111.S		Uloženie sutiny na skládku s hrubým urovnaním bez zhutnenia	0,396	t	0,33	0,13
7	979093511.S		Drvenie stavebného odpadu z demolácií (bez kov. mat.) z muriva tehlového a tvárnicového	0,396	t	22,79	9,02
8	998011001.S		Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	0,003	t	8,11	0,02
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				302,69			302,69
PRÁCE A DODÁVKY PSV				302,69			302,69
71 - IZOLÁCIE							
713 - Izolácie tepelné							
9	713482111		Montáž trubíc z PE, hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38 mm	14,000	m	2,65	37,10
10	MAT 283310001300.S		Izolačná PE trubica dxhr. 22x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	12,000	m	0,79	9,48
11	MAT 283310001500.S		Izolačná PE trubica dxhr. 28x9 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	2,000	m	0,92	1,84
12	998713201.S		Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m	0,742	%	0,92	0,68
713 - Izolácie tepelné spolu:				49,10			49,10
71 - IZOLÁCIE spolu:				49,10			49,10
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE							
721 - Vnútorná kanalizácia							
13	721140802.S		Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového do DN 100, -0,01492t	1,000	m	7,07	7,07
14	721140806.S		Demontáž potrubia z liatinových rúr odpadového alebo dažďového nad DN 100 do DN 200, -0,03065t	6,000	m	9,86	59,16
15	721140916.S.R		Oprava odpadového potrubia liatinového prepojenie doterajšieho potrubia DN 125 a novonavrhaného	1,000	ks	48,84	48,84
16	MAT 11719481002		AWADUKT PVC prechod z liatiny na plast DN/OD 125mm, REHAU	1,000	ks	4,24	4,24
17	MAT 552520001300.S		Tvarovka z tvárnej liatiny hrdlová DN 125/125 s prírubovou odbočkou a pružným násuvným spojom, PN 16	1,000	ks	87,91	87,91
18	MAT 9999001.R		Ostatný montážny materiál	1,000	ks	32,55	32,55

LIFE
stavebno-obc
Bitarová 24
IČO: 51842017

J. Jolochová
4 Žilina
(2120817072)

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
19		721172203.S	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 40 (v cene sú zahrnuté armatúry a tvarovky na potrubí + kotvenie potrubia k nosnej konštrukcii)	3,500 m		9,65	33,78
20	MAT	286140036800.S	HT rúra hrdlová DN 40 dl. 1 m, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu (v cene sú zahrnuté armatúry a tvarovky na potrubí + kotvenie potrubia k nosnej konštrukcii)	3,500 ks		4,24	14,84
21		721172206.S	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 50 (v cene sú zahrnuté armatúry a tvarovky na potrubí + kotvenie potrubia k nosnej konštrukcii)	2,500 m		9,95	24,88
22	MAT	286140037400.S	HT rúra hrdlová DN 50 dl. 1 m, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu (v cene sú zahrnuté armatúry a tvarovky na potrubí + kotvenie potrubia k nosnej konštrukcii)	2,500 ks		5,54	13,85
23		721172209.1.S	Montáž HT potrubia DN 75 (v cene sú zahrnuté armatúry a tvarovky na potrubí + kotvenie potrubia k nosnej konštrukcii)	1,000 m		10,93	10,93
24	MAT	28614003800.1.S	HT rúra hrdlová DN 75 dl. 1 m, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu (v cene sú zahrnuté armatúry a tvarovky na potrubí + kotvenie potrubia k nosnej konštrukcii)	1,000 ks		6,84	6,84
25		721172212.S	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 100 (v cene sú zahrnuté armatúry a tvarovky na potrubí + kotvenie potrubia k nosnej konštrukcii)	2,000 m		11,24	22,48
26	MAT	286140038600.S	HT rúra hrdlová DN 100 dl. 1 m, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu (v cene sú zahrnuté armatúry a tvarovky na potrubí + kotvenie potrubia k nosnej konštrukcii)	2,000 ks		9,45	18,90
27		721172215.S	Montáž odpadového HT potrubia vodorovného DN 125 (v cene sú zahrnuté armatúry a tvarovky na potrubí + kotvenie potrubia k nosnej konštrukcii)	6,500 m		12,60	81,90
28	MAT	286140039200.S	HT rúra hrdlová DN 125 dl. 1 m, PP systém pre rozvod vnútorného odpadu (v cene sú zahrnuté armatúry a tvarovky na potrubí + kotvenie potrubia k nosnej konštrukcii)	6,500 ks		12,05	78,33
29		721290111.S	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	15,500 m		0,82	12,71
30		998721201.S	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6 m	8,586 %		0,65	5,58
721 - Vnútorná kanalizácia spolu:				564,79			564,79
722 - Vnútorný vodovod							
31		722130801.S	Demontáž potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 25, - 0,00213t	8,000 m		2,72	21,76
32		722172628	Plastlinikové potrubie Rehau RAUTITAN flex v tyčiach spájané lisovaním dxt 20x2,8 mm	12,000 m		15,96	191,52
33		722172629	Plastlinikové potrubie Rehau RAUTITAN flex v tyčiach spájané lisovaním dxt 25x3,5 mm	2,000 m		20,83	41,66
34		722220851.S	Demontáž armatúry závitovej s jedným závitom do G 3/4, - 0,00069t	2,000 ks		1,14	2,28
35		722221070.S	Montáž guľového kohúta závitového rohového pre vodu G 1/2	3,000 ks		5,54	16,62
36	MAT	551110007700.S	Guľový uzáver pre vodu rohový 1/2", niklovaná mosadz	3,000 ks		14,97	44,91
37		722221430.S	Montáž pripojovacej sanitárnej flexi hadice G 1/2	3,000 ks		2,93	8,79
38	MAT	552270000400.S	Hadica flexi nerezová 1/2", dl. 500 mm, priemyselná prípo pre vykurovanie, chladenie, sanitu	3,000 ks		1,95	5,85

LIFEstav
stavebno-obchodná
Bitarová 242. 0
IČO: 51842017 IČ DP

oločnosť
Žilina
2120817072

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
39		722290226.S	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	14,000	m	1,89	26,46
40		722290234.S	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	14,000	m	1,39	19,46
41		998722201.S	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky do 6 m	5,823	%	0,38	2,21
722 - Vnútorný vodovod spolu:				381,52			381,52
725 - Zariaďovacie predmety							
42		725110811.S	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom, -0,01933t	2,000	súb.	7,21	14,42
43		725149701.S	Montáž predstaveného systému záchodov do masívnej murovanej konštrukcie	2,000	ks	34,96	69,92
44	MAT	552370001600.S	Predstavený systém pre závesné WC s podmietskou nádržou do murovaných alebo betónových konštrukcií	2,000	ks	169,30	338,60
45		725149720.S	Montáž záchodu do predstaveného systému	2,000	ks	6,78	13,56
46	MAT	115.766.00.1	Krycia doska: Podľa špecifikácie zákazníka	2,000	ks	29,30	58,60
47	MAT	115.788.00.2	Ovládacie tlačidlo pre dvojité splachovanie: Podľa špecifikácie zákazníka	2,000	ks	42,33	84,66
48	MAT	156.050.00.1	Súprava akustickej izolácie pre závesné WC	2,000	ks	15,63	31,26
49	MAT	46928	Duofix kotviaca súprava pre samostatnú montáž	2,000	ks	13,67	27,34
50	MAT	642360000200	Misa záchodová keramická závesná, rozmer 355x500x360 mm, 6 l, s hlbokým splachovaním, so splachovacím okruhom,	1,000	ks	182,32	182,32
51	MAT	642360000200.R	Misa záchodová keramická závesná, rozmer 355x500x360 mm, 6 l, s hlbokým splachovaním, so splachovacím okruhom, úprava pre imobilných	1,000	ks	182,32	182,32
52		725210821.S	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	2,000	súb.	4,79	9,58
53		725219401.S	Montáž umývadla keramického na skrutky do muriva, bez výtokovej armatúry	2,000	ks	27,08	54,16
54	MAT	642110004300.S	Umývadlo keramické bežný typ	1,000	ks	55,35	55,35
55	MAT	642110004300.S.R	Umývadlo keramické s úpravou pre imobilných	1,000	ks	78,14	78,14
56		725291112.S	Montáž záchodového sedadla s poklopom	2,000	ks	7,88	15,76
57	MAT	554330000300.S	Záchodové sedadlo plastové s poklopom	2,000	ks	42,33	84,66
58		725291113.S	Montáž doplnkov	1,000	ks	7,88	7,88
59	MAT	283810000106.S	Dvierka revízne plastové, rozmer 200x300 mm	1,000	ks	9,77	9,77
60		725291113.S1	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, drobné predmety	5,000	ks	3,59	17,95
61	MAT	552280013400.S	Držiak toaletného papiera	3,000	ks	16,28	48,84
62	MAT	552280014100.S	Dávkovač mydla	2,000	ks	36,46	72,92
63		725291114.S	Montáž doplnkov zariadení kúpeľní a záchodov, madlá	2,000	ks	7,88	15,76
64	MAT	552380012400.S	Madlo nerezové pre imobilných tvar U	1,000	ks	57,31	57,31
65	MAT	552380012400.S1	Madlo nerezové pre imobilných 50/80cm	1,000	ks	61,86	61,86
66		725539142.S	Montáž elektrického prietokového ohrievača malolitražného do 15 L	1,000	ks	10,36	10,36
67	MAT	541310000500.S.R	Elektrický prietokový ohrievač tlakový, objem 10 l	1,000	ks	120,47	120,47
68		725820810.S	Demontáž batérie drezovej, umývadlovej nástennej, -0,0026t	2,000	súb.	3,54	7,08
69		725829601.S	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej, pákovej alebo klasickej s mechanickým ovládaním	2,000	ks	13,82	27,64
70	MAT	551450003800.S	Batéria umývadlová stojanková páková	2,000	ks	55,35	110,70
71		725860820.S	Demontáž jednoduchej zápachovej uzávierky pre zariaďovacie predmety, umývadlá, drezy, práčky -0,00085t	2,000	ks	0,50	1,00
72		725869301.S	Montáž zápachovej uzávierky pre zariaďovacie predmety umývadlovej do D 40 mm	2,000	ks	5,23	10,46
73	MAT	551620006400.S	Zápachová uzávierka - sífón pre umývadlá DN 40	2,000	ks	11,72	23,44

LIFEstav
stavebno-obch.
Bitarová 242.
51842017 IČ D

očnosť
Žilina
120817072

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
74		998725201.S	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky do 6 m	29,240 %		0,20	5,85
725 - Zariadenie predmety spolu:				1 909,94			1 909,94
72 - ZDRAVOTNO - TECHNICKÉ INŠTALÁCIE spolu:				2 856,25			2 856,25
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:				2 905,35			2 905,35
PRÁCE A DODÁVKY M							
M36 - 165 Montáž prevádz., merac. a regulač. zar.							
75	360020335.S.R		Montáž oceľového závesu bez rozlíšenia	9,000 ks		1,63	14,67
76	MAT 552810006000.S.R1		Záves stropný nastaviteľný v zmysle technologického predpisu dodávateľa potrubia do DN100 (kotva, tyč, objímka + podružný materiál)	9,000 ks		4,89	44,01
M36 - 165 Montáž prevádz., merac. a regulač. zar. spolu:				58,68			58,68
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				58,68			58,68
OSTATNÉ							
OST - vedľajšie rozpočtové náklady							
77	001000031.S		Inžinierska činnosť - skúšky a revízie úradné tlakové skúšky v súlade s STN	1,000 ks		293,03	293,03
OST - vedľajšie rozpočtové náklady spolu:				293,03			293,03
OST - hodinové zúčtovacie sadzby							
78	HZS000112.S		Stavebné montážne práce náročnejšie, ucelené, obtiažne, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie (dodávka a montáž materiálu a stavebných prác v požadovanom rozsahu po uložení rozvodov ZTI v existujúcich stavebných konštrukciách)	20,000 hod		16,28	325,60
OST - hodinové zúčtovacie sadzby spolu:				325,60			325,60
OSTATNÉ spolu:				618,63			618,63
Rozpočet celkom:				3 885,35			3 885,35

LIFEstar
stavebno-obchodná
Bitarová 242
IČO: 51842017 IČR

.O.
spoločnosť
04 Žilina
SK2120817072

Projektant:
Dodávateľ: LIFEstav s.r.o.

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 28.03.2024

Stavba : Stredná Zdravotnícka škola Žilina - debarierizácia
Objekt : Elektroinštalácia

LIFEstav s.r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
PRÁCE A DODÁVKY HSV							
2 - ZÁKLADY							
1	210411181.S		Montáž prepäťovej ochrany	1,000	ks		
2	MAT E00031247		Prepätová ochrana SALTEK FLP-12,5 V/4 o.č.A03429	1,000	KS	10,03	10,03
3	220511002		Montáž zásuvky 2xRJ45 pod omietku	3,000	ks	159,54	159,54
4	MAT 345590000600		Rámik jednoduchý biely	3,000	ks	11,72	35,16
5	MAT 383150003000		Zásuvkový modul 2xRJ45/u, Cat.6, do rámika Valena	3,000	ks	1,63	4,89
6	220511031		Kábel v rúrkach	3,000	ks	17,45	52,35
7	MAT 341230001300		Kábel medený dátový FTP-AWG 4x2x24 mm2 cat 6A	50,000	m	0,92	46,00
8	220512110.S		Zapojenie jedného portu do patch panelu - 1xRJ45	50,000	m	0,62	31,00
9	220512130		Značenie zásuviek	6,000	ks	1,63	9,78
10	220512131		Značenie pripojných miest na strane rozvadzača	3,000	ks	0,33	0,99
11	220512134		Meranie certifikácie cat.6, vystavenie protokolu	6,000	ks	0,98	5,88
			2 - ZÁKLADY spolu:	6,000	ks	6,84	41,04
				396,66			396,66
6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE							
12	611425511.S		Omietka rýh v stropoch maltou vápennou šírky do 150 mm omietkou hrubou	10,000	m2	35,52	355,20
13	611425521.S		Omietka rýh v stropoch maltou vápennou šírky do 150 mm omietkou hladkou	10,000	m2	35,52	355,20
14	612423521.S		Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky rhy do 150 mm omietkou hladkou	12,500	m2	21,18	264,75
15	612423521.S1		Omietka rýh v stenách maltou vápennou šírky rhy do 150 mm omietkou hrubou	12,500	m2	21,18	264,75
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:	1 239,90			1 239,90
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
16	950101004		Rozvodné zariadenia rozvádzača rámového, panelového, skriňového, pultového nad 30 prístrojov	2,000	pole	27,31	54,62
17	950106009		Meranie pri revíziách	1,000	kpl	1,08	1,08
18	974032850		Výrezanie rýh frézovaním v murive z dierovaných pálených tehál hĺbky 20 mm, š. 40 mm -0,00100t	150,000	m	3,44	516,00
19	979081111.S		Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	0,150	t	10,57	1,59
20	979081121.S		Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	0,150	t	0,29	0,04
21	979082111.S		Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	0,150	t	10,91	1,64
22	979089012.S		Poplatok za skládku - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	0,150	t	42,33	6,35
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	581,32			581,32
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	2 217,88			2 217,88
PRÁCE A DODÁVKY M							
M21 - 155 Elektromontáže							
23	210010015		Rúrka ohybná elektroinštalácia typ 1420, uložená voľne, alebo pod omietku	50,000	m	1,03	51,50
24	MAT 286120017400		Rúra ohybná MONOFLEX EN 1420 K50D s drôtom, s nízkou mechanickou odolnosťou 320 N, PVC, svetlo šedá, KOPOS	50,000	m	0,55	27,50
25	210010301		Krabica prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	24,000	ks	1,31	31,44
26	MAT 345410002400		Krabica inštalácia KU 68-1901 KA 73,5x43,5 mm pod omi siva	24,000	ks	0,55	13,20

LIFEstav s.r.o.
stavebno-obchodná
Bílarová 242.01
IČO: 51842017 IČ DP+

1884
38
1847072

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
27		210010321	Krabica (1903, KR 68) odbočná s viečkom, vrátane zapojenia, kruhová	5,000 ks		6,41	32,05
28	MAT	345410002600	Krabica inštalácia KU 68-1902 KA 73,5x43,5 mm s viečkom biela	5,000 ks		1,63	8,15
29	MAT	345610005700	Svorka WAGO 273-253 3x1,0-2,5 mm2	30,000 ks		0,29	8,70
30	MAT	345610005900	Svorka WAGO 273-255 5x1,0-2,5 mm2	30,000 ks		0,36	10,80
31		210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzači. vrátane zapojenia a vodičovej koncovky do 2,5 mm2	24,000 ks		0,89	21,36
32		210110024.S	Striedavý prepínač - radenie 6, zapustená montáž IP 44, vrátane zapojenia	1,000 ks		6,75	6,75
33	MAT	345330002970.S	Prepínač pre zapustenú montáž, radenie 6, IP44	1,000 ks		5,54	5,54
34	MAT	345350002300.S	Rámček 1-násobný	1,000 ks		1,17	1,17
35		210110041.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia jednopólový - radenie 1	1,000 ks		4,24	4,24
36	MAT	345340004500.S	Prístroj spínača, radenie 1	1,000 ks		3,77	3,77
37	MAT	345350002300.S	Rámček 1-násobný	1,000 ks		1,17	1,17
38		210110044.S	Spínač polozapustený a zapustený vrátane zapojenia dvojitéj prep.stried. - radenie 5 B	2,000 ks		4,82	9,64
39	MAT	345330003470.S	Prepínač dvojitéj striedavý polozapustený a zapustený, radenie 6+6	2,000 ks		5,07	10,14
40	MAT	345350004320.S	Rámček 1-násobný	2,000 ks		1,17	2,34
41		210111012	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	14,000 ks		5,36	75,04
42	MAT	345520000320	Štandard zásuvka s clonkami, biela	14,000 ks		4,50	63,00
43	MAT	345590000600	Rámik jednoduchý biely	14,000 ks		1,63	22,82
44		210111013	Zásuvka s integrovanou prepäťovou ochranou pre zapustenú montáž	3,000 ks		8,79	26,37
45	MAT	345510004300	Zásuvka s prepäťovou ochranou 2P+T	3,000 ks		32,04	96,12
46	MAT	345590000600	Rámik jednoduchý biely	3,000 ks		1,63	4,89
47		210120401.S	Istič vzduchový jednopólový do 63 A	4,000 ks		2,72	10,88
48	MAT	358220000300.S	Istič 1P, 10 A, charakteristika B, 6 kA, 1 modul	4,000 ks		2,93	11,72
49		210120402.S	Istič vzduchový jednopólový + N do 63 A	4,000 ks		3,00	12,00
50	MAT	358230001400.S	Prúdový chránič s istením 1P+N, charakteristika B, 16 A, 6000 A/10 kA, 30 mA, typ A, 2 moduly	4,000 ks		37,76	151,04
51		210201081.1	Zapojenie LED svetidla stropného/nástenného	8,000 ks		6,19	49,52
52	MAT	114268	Svetidlo min. IP21, LED, 4000K, min. 2700lm, životnosť min. 50tis hod, napr. LEDVANCE SF SLIM RD 260 P 26W 840 WT IP65 (hl. vchod, chodba)	4,000 ks		45,59	182,36
53	MAT	348320000711	Svetidlo min. IP44, LED, 4000K, min. 2700lm, pohybový senzor, životnosť min. 50tis hod, napr. LEDVANCE SF SLIM RD S 260 P 26W 840 WT IP65 (WC)	4,000 ks		55,35	221,40
54		210201510.S	Zapojenie núdzového svetidla IP22, 1x svetelný LED zdroj - núdzový režim	6,000 ks		6,19	37,14
55	MAT	348150000600.S	LED svetidlo núdzové, s piktogramom min. 190lm, 350x144x47 mm, 3 hod., IP22, len núdzový režim, + montážny záves na strop 0,5m. napr. schrack NLKSW003SC + NL2DWKMK5-	6,000 ks		68,37	410,22
56		210201520.S	Zapojenie svetidla 1x svetelný zdroj, núdzového, podhladového, LED - núdzový režim	6,000 ks		6,19	37,14
57	MAT	348150001000.S	LED svetidlo núdzové 1x3W, 3 hod., IP20, len núdzový režim, min. 170lm koridor/spot napr. schrack NLILD423W	6,000 ks		68,37	410,22
58		210201916.S	Montáž svetidla interiérového na strop do 3 kg	20,000 ks		5,07	101,40
59		210203051.S	Montáž a zapojenie LED panelu 600x600 mm	9,000 ks		10,75	96,75

LIFEstav!
stavebno-obchod
Bitarová 242, 6
IČO: 51842017 IČS B

ost
ost
817072
817072

Rozpočtový výkaz - náklady v EUR								
Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného diela, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merá jednotka	Jednotková cena	Spolu	
60	MAT	348130002418.S	LED svietidlo interierové prísadené 600x600,32W/3600lm/4000K/UGR19, napr. LEDVANCE GmbH 4058075699625 PL 4IN1 600	9,000	ks	55,35	498,15	
61		210251575.S	Vystavenie revíznej správy	2,000	hod		58,60	
62		210800068.S	Kábel medený uložený pod omietkou CYKYlo 450/750 V 3x1,5mm2	200,000	m	0,92	184,00	
63	MAT	341110026300.S	Kábel medený plochý CYKYLo 3x1,5 mm2	200,000	m	0,59	118,00	
64		210800069.S	Kábel medený uložený pod omietkou CYKYlo 450/750 V 3x2,5mm2	60,000	m	1,03	61,80	
65	MAT	341110026400.S	Kábel medený plochý CYKYLo 3x2,5 mm2	60,000	m	0,92	55,20	
66		210800238	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 450/750 V 5x1,5mm2	15,000	m	0,98	14,70	
67	MAT	341110001900	Kábel medený CYKY 5x1,5 mm2	15,000	m	0,92	13,80	
M21 - 155 Elektromontáže spolu:				3 273,74			3 273,74	
PRÁCE A DODÁVKY M spolu:				3 273,74			3 273,74	
OSTATNÉ								
68	PM		Podružný materiál					
69	PM		Podružný materiál	3,000	%	32,55	97,65	
OST - vedľajšie rozpočtové náklady				3,000	%	32,55	97,65	
70		000700011	Dopravné náklady - mimostavenisková doprava objektívizácia dopravných nákladov materiálov	2,000	%	97,67	195,34	
OST - vedľajšie rozpočtové náklady spolu:				195,34			195,34	
71		HZS000111.S	OST - hodinové zúčtovacie sadzby					
			Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín, presun dodávok rámci stavby, hrubé upratovanie, vŕtanie otvorov a prestupov, drobné pomocné práce	16,000	hod	16,28	260,48	
72		HZS000111.S1	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr. 1) v rozsahu viac ako 8 hodín, demontáž existujúcej elektroinštalácie	10,000	hod	16,28	162,80	
73		HZS000315.S	Stavebno montážne práce mimoriadne odborné (Tr. 5) v rozsahu menej ako 4 hodiny, zabezpečenie vypnutého stavu a úprava rozvádzačov RMS1 a RS3	4,000	hod	29,30	117,20	
OST - hodinové zúčtovacie sadzby spolu:				540,48			540,48	
OSTATNÉ spolu:				931,12			931,12	
Rozpočet celkom:				6 422,74			6 422,74	

LIFEstav s
stavebno-obchodná
Bitarová 242, 01
IČO: 51842017 IČ DP

1072

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ: LIFEstav s.r.o.

Spracoval:
JKSO :
Dátum: 28.03.2024

Stavba : Stredná Zdravotnícka škola Žilina - debarierizácia
Objekt : Informačný systém

LIFEstav s.r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Memá jednotka	Jednotková cena	Spolu
OSTATNÉ							
1	Pol1		Nálepka piesková tlačená o 16 cm	85,000	ks		
2	Pol10		PVC takula 1200 x 400 mm	1,000	ks	0,69	58,65
3	Pol11		PVC takula 1000 x 400 mm	1,000	ks	16,02	16,02
4	Pol12		Tabuľka A5	1,000	ks	13,41	13,41
5	Pol13		Tabuľka A5 transparentná	36,000	ks	17,91	644,76
6	Pol14		Montáž	18,000	ks	17,91	322,38
7	Pol15		Podlahové polepy	1,000	ks	195,36	195,36
8	Pol16		Polep na podlahu	1,000	ks	97,67	97,67
9	Pol17		Režijný materiál	1,000	ks	117,22	117,22
10	Pol2		Nálepka piesková rezaná o 16 cm	1,000	celok	260,46	260,46
11	Pol3		Polep	12,000	ks	0,69	8,28
12	Pol4		PVC tabuľa 1500 x 1200 mm	1,000	celok	97,67	97,67
13	Pol5		Montáž	1,000	ks	59,91	59,91
14	Pol6		Nálepka 1600 x 800 mm	1,000	celok	16,28	16,28
15	Pol7		polep	1,000	ks	19,53	19,53
16	Pol8		3D nápis STREDNÁ ZDRAVOTNÍCKA ŠKOLA 5700 x320 mm	1,000	celok	9,77	9,77
				1,000	ks	677,22	677,22
17	Pol9		Montáž	1,000	celok	195,36	195,36
OSTATNÉ spolu:				2 809,95			2 809,95
Rozpočet celkom:				2 809,95			2 809,95

LIFEstav s.r.o.
Stavba: Stredná zdravotnícka škola Žilina - debarierizácia
Objekt: Informačný systém
Dátum: 28.03.2024

ost
ia
817072